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Philip Baker na jenieckim szlaku



Szanowni Państwo!

 Każdy jest „kowalem swojego losu”. To powiedzenie ma nas prze-
konać, że człowiek sam kształtuje swoje życie, realizując własne pla-
ny i marzenia. Jednak, czy rzeczywiście tak jest? A może nasze wy-
bory częściej podyktowane są wpływem innych osób czy przypad-
ku? Z tym i wieloma innymi pytaniami zmierzy się gość pierwszego 
w tym roku „Łambinowickiego Spotkania Muzealnego” – Philip Ba-
ker, który od ponad 20 lat łączy zainteresowanie turystyką z historią 
obozów jenieckich, w tym Stalagu VIII B (344) Lamsdorf.
 Kiedy w 2001 r. Philip Baker poznał Charlesa Saundersa, praw-
dopodobnie nie pomyślał, że spotkanie z byłym jeńcem Lamsdorf 
tak znacząco wpłynie na jego dalsze życie. Pracował wówczas dla 
jednej z większych brytyjskich agencji turystycznych Saga Holidays, 
do której z propozycją zorganizowania koncertu w Boulogne zwrócił 
się właśnie Saunders. Lider Orkiestry Koncertującej „The Broadstairs 
and St. Peter’s” chciał w ten sposób podziękować mieszkańcom tego 
francuskiego miasta za pomoc Brytyjczykom podczas II wojny świa-
towej. Zespół nie miał dość pieniędzy na zorganizowanie wyjazdu 
do Francji i wówczas z pomocą finansową przyszedł pracodawca  
Bakera, a sam Philip stał się odpowiedzialny za realizację wydarze-
nia. Otrzymał także zadanie odnalezienia towarzyszy niewoli Saun-
dersa w Boulogne i Stalagu VIII B (344) Lamsdorf. Koncert, który 
odbył się w czerwcu 2001 r., okazał się wielkim sukcesem, szeroko 
komentowanym we francuskich mediach. Do Philipa zaczęły napły-
wać listy od osób, których ojcowie, dziadkowie czy inni krewni byli 
jeńcami wojennymi, także w kompleksie obozów jenieckich Lams-
dorf. Kilka lat później, ponownie na prośbę Charlesa i rodzin jeń-
ców brytyjskich, Baker zorganizował pielgrzymkę do Łambinowic, 
inicjując tym samym współpracę z naszym Muzeum. O działaniach, 
jakie od tamtej pory udało się zorganizować, by zachować pamięć 
o brytyjskich żołnierzach przetrzymywanych w Lamsdorf, opowie 
sam bohater spotkania. 
 Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na spotkanie zarówno 
do siedziby Muzeum w Łambinowicach, jak i na jego transmisję na 
Facebookowym profilu Muzeum, gdzie również będzie można zada-
wać pytania i dzielić się refleksjami. 

Serdecznie zapraszamy!
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